



# Informacje Samorządowe

CZASOPISMO SAMORZĄDU KROTOSZYŃSKIEGO  
LISTOPAD 2006 roku, nr 11 (34), ISSN 1732-2049



**W numerze:**

Wymień dowód	s. 2
Koalicja gotowa	s. 3
A cappella w kinie	s. 4
Pierwsza sesja	s. 5
Ekologia na scenie	s. 7
Pół wieku razem	s. 10

*fot. Izabela Bartoś*

**Zofia Jamka, nowa przewodnicząca Rady Miejskiej, odbiera gratulacje od radnych.**

## Obecność obowiązkowa

Od 7 do 14 grudnia w Galerii *Refektarz* czynna jest wystawa *Ala ma kota. Historia elementarza Falskiego*. Inicjatorem wystawy jest ZSP nr 2.

\*\*\*

9 grudnia o godzinie 10.00 w sali sportowej OSiR przy ul. Młyńskiej 2b odbędzie się mikołajkowy *Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Dyrektora OSiR*.

\*\*\*

Od 15 grudnia do 12 stycznia w Galerii *Refektarz* będzie można obejrzeć wystawę fotografii z azjatyckich wypraw członków stowarzyszenia *Never Stop Exploring*.

\*\*\*

14 grudnia w godzinach od 12.00 do 14.00 w *Centrum Koordynacyjno - Informacyjnym* odbędzie się trzecie szkolenie dla krotoszyńskich przedsiębiorców zorganizowane przez Kaliski Inkubator Przedsiębiorczości (czyt. s. 6).

\*\*\*

15 grudnia w kinie *Przedwiośnie* odbędzie się Świąteczny Koncert Charytatywny mający na celu wsparcie finansowe operacji i leczenia Roberta Sobańskiego (czyt. s. 3).

\*\*\*

16 grudnia o godz. 10.00 w restauracji *Cristal* odbędzie się turniej brydża sportowego. Wpisowe wynosi 20 zł, dla par 30 zł.

\*\*\*

Do połowy stycznia 2007 r. *Muzeum Regionalne* zaprasza na wystawę rzeźb ludowych z Muzeum w Łęczycy pn. *Nie taki diabeł straszny* (czyt. s. 9).

\*\*\*

Codziennie od 10.00 do 22.00 Kryta Pływalnia *Wodnik* zaprasza do nowej kręgielni. Rezerwacji torów można dokonywać pod numerem telefonu (062) 722 67 60. Cennik dostępny na stronie [www.kpwodnik.com.pl](http://www.kpwodnik.com.pl).

## Wymień dowód

**Wydział Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego w Krotoszynie przypomina o ustawowej wymianie dowodów osobistych (art. 1 pkt. 2 ustawy z 12 września 2002r, Dz.U. nr 183, poz.1522. z późn. zm.).**

31 grudnia 2007 r. wszystkie stare dowody wydane w formie książeczkowej tracą swoją ważność. Ponadto przypominamy, że nowe dowody wydawane są obecnie na 5 lub 10 lat, w związku z tym niektóre z nich tracą już swoją ważność. Trzeba zatem złożyć ponownie wnioski o wydanie dowodu osobistego.

Do wniosku należy załączyć: 2 aktualne fotografie, pokwitowanie za wpłacenie 30 zł za wydanie dowodu osobistego i w zależności od stanu cywilnego - odpis aktu urodzenia (dotyczy tylko osób urodzonych poza Krotoszyńskiem) lub małżeństwa (w przypadku związku zawartego w innym USC). Wniosek z załącznikami należy złożyć w Wydziale Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego w Krotoszynie ul. Kołłątaja 7a, I piętro, pok. nr 2 (budynek w podwórzu). Dokumenty trzeba dostarczyć osobiście po uprzednim zarejestrowaniu się. Rejestracji można dokonać osobiście lub telefonicznie - tel. 062 722 74 67. (wso)

## Fundusz poręcza

**W grudniu 2004 r. Miasto i Gmina Krotoszyn przystąpiły do Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. w Gostyniu, wnosząc udział w wysokości 200 tys. złotych.**

Rok 2005 był okresem negocjacji i rozmów Funduszu z bankami z terenu gminy Krotoszyn. W wyniku tych rozmów podpisano umowy z następującymi bankami: Bank Zachodni WBK SA, PKO BP SA, Bank Spółdzielczy oraz Kredyt Bank SA.

W połowie 2005 roku umowy zaowocowały pierwszymi poręczeniami. W 2006 r. nastąpił znaczny wzrost udzielanych poręczeń dla przedsiębiorców z terenu Krotoszyna. Do chwili obecnej Samorządowy Fundusz Poręczeń Kredytowych udzielił 200 poręczeń na łączną kwotę 6. 371. 481 zł. W Krotoszynie z poręczeń skorzystało do tej pory 36 przedsiębiorców, suma poręczeń wyniosła 1. 257. 850 zł. Coraz więcej przedsiębiorców jest zainteresowanych poręczeniem funduszu. Rozwój jest również spowodowany pomyślnie układającą się współpracą z poszczególnymi bankami, z których największą rolę w wspieraniu sektora MSP na rynku krotoszyńskim odgrywa PKO BP SA.

SFPK Sp. z o.o. ma na celu wspieranie przedsięwzięć gospodarczych zapewniających realizację rozwoju lokalnego, jak również zmniejszanie bezrobocia i tworzenie nowych miejsc pracy poprzez udzielanie poręczeń dla kredytów i pożyczek oferowanych przez instytucje finansujące. Poręczenie może być udzielane wyłącznie krajowym podmiotom gospodarczym małym i średnim, tzn. osobom prawnym lub spółkom tych osób, osobom fizycznym prowadzącym lub rozpoczynającym samodzielną działalność gospodarczą, a także rolnikom na pozarolniczą działalność gospodarczą.

Przedmiotem poręczenia może być kredyt przeznaczony na sfinansowanie: zakupu lub budowy środków trwałych o charakterze produkcyjnym, modernizacji i adaptacji środków trwałych o charakterze produkcyjnym, zakupu środków obrotowych.

Wszelkie informacje dotyczące poręczania kredytów i pożyczek małym i średnim firmom z terenu Miasta i Gminy Krotoszyn można uzyskać w oddziale Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o., który mieści się w Urzędzie Miejskim w Krotoszynie, ul. Kołłątaja 7, pokój nr 46 - p. Lucyna Bogdańska, tel. 062 722 74 81. (luc)

## Zadzwoń, dowiesz się

Przypominamy, że w Urzędzie Miejskim w Krotoszynie działa bezpłatna infolinia dla petentów. Dzwoniąc pod numer 0800 23 40 24, możemy uzyskać informacje na temat spraw załatwianych w Urzędzie. (um)

## KOMUNIKAT

Urząd Miejski w Krotoszynie informuje, że w dniu 28 września 2006 r. Rada Miejska w Krotoszynie podjęła uchwałę Nr L/400/2006 w sprawie scalania i podziału nieruchomości położonych w Krotoszynie w rejonie ul. Gorzupskiej.

Informacji udziela Bogdan Pacholczyk, Urząd Miejski, ul. Kołłątaja 7, pokój 35a, tel. 062 722-74-56.

## Pomóżmy!

**Robert Sobański jest uczniem Zespołu Szkół nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi im. H. Jordana w Krotoszynie. Uczy się w klasie IIIb integracyjnej.**

Chłopiec choruje na postępujący rdzeniowy zanik mięśni. Jest wrażliwym, ciekawym świata uczniem. Nigdy nie chodził, nie wie, co to spacer na własnych nogach. Mimo wielu ograniczeń spowodowanych chorobą, dobrze się uczy, ćwiczy pod kierunkiem rehabilitanta, bawi z dziećmi. Wkłada we wszystko wiele serca, ale każda, nawet najprostsza czynność, zmusza go do ogromnego wysiłku. Istnieje możliwość poddania Roberta zabiegom w klinice w Kijowie. Zabiegi te dają szansę spowolnienia choroby i przedłużenia życia chłopcu. Suma potrzebna na sfinansowanie co najmniej trzech zabiegów przekracza możliwości rodziców (łączy koszt to ponad 100 tys. zł).

Jeżeli chcesz pomóc Robertowi i jego rodzinie, możesz wpłacić pieniądze na konto:

BZ WBK SA O/KROTOSZYN 09 1090 1157 0000 0001  
0055 1775 z dopiskiem: *Dla Roberta Sobańskiego.* (zs)

## Koncert dla Roberta

Zespół Szkół nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi im. H. Jordana w Krotoszynie serdecznie zaprasza wszystkich ludzi o dobrych sercach na Świąteczny Koncert Charytatywny w wykonaniu Andrzeja Cierniewskiego. Koncert odbędzie się 15 grudnia 2006 r. o godzinie 17.00 w sali kina *Przedwiośnie*. Cena biletu - 10 zł.

Dochód z koncertu przeznaczony będzie na operacje i leczenie Roberta Sobańskiego - ucznia naszej szkoły. Bilety można zakupić w sekretariacie szkoły, ul. Jagiełły 4, tel. (0 62) 725 27 85 (zs)

## Krótko

W związku z niewykorzystaniem w pełni unijnych środków finansowych na *Wsparcie dla przedsiębiorców dokonujących nowych inwestycji* możliwe jest składanie wniosków o dotacje do 12 stycznia, do godziny 15.00 w Agencji Rozwoju Regionalnego w Koninie. Aplikacje mogą składać mali i średni przedsiębiorcy prowadzący działalność na terenie Polski, którzy dokonują nowych inwestycji i tworzą przy tym nowe miejsca pracy.

\*\*\*

Komisja przetargowa dokonała wyboru najkorzystniejszej oferty dotyczącej utrzymania w czystości dróg gminnych oraz opróżniania koszy ulicznych na drogach (z wyłączeniem dróg powiatowych) na terenie miasta Krotoszyna. Przetarg nieograniczony wygrało Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Spółka z o.o.

\*\*\*

Rozstrzygnięty został przetarg na zimowe utrzymanie ulic i dróg gminnych na terenie miasta i gminy Krotoszyn w sezonie 2006/2007. Wygrały następujące przedsiębiorstwa:

- PPUH *Gembiak & Mikstacki* sp.j. z siedzibą przy ul. Transportowej 3 w Krotoszynie, część I zamówienia - teren Krotoszyna;

- Spółdzielczy Zakład Usług.-Handlowy *Kółek Rolniczych* z siedzibą w Osuszy 34 w Krotoszynie, część II zamówienia - rejon wsi Osusz, Salnia, Benice

- Zakład Usługowo-Handlowy *Damian Wojtkowiak* z siedzibą przy ul. Ogrodowa 59 w Krotoszynie - część III i IV zamówienia - rejon wsi Orpiszew.

## Koalicja gotowa

17 listopada w gabinecie burmistrza Juliana Joksia podpisane zostało porozumienie koalicyjne przedstawicieli krotoszyńskiego Stowarzyszenia *Samorządowa Inicjatywa Obywatelska* i Samorządowego Porozumienia Ludowego.



fot. *Izabela Bartoś*

Po lewej przedstawiciele SPL, po prawej SIO.

Wstępna umowa koalicyjna sygnowana przez burmistrza Joksia, starostę Leszka Kulkę oraz pozostałych uczestników

spotkania jest zapowiedzią ostatecznej umowy koalicyjnej, która zostanie podpisana po drugiej turze wyborów na burmistrzów gmin.

Wspólne dla członków obu ugrupowań porozumienie - na poziomie powiatu i gminy - zawarte zostało w celu usprawnienia funkcjonowania obu samorządów terytorialnych.

Umowa ma charakter otwarty dla innych komitetów i partii, wytypowani członkowie SIO i SDPL są gotowi do prowadzenia rozmów z zainteresowanymi. (eliz)

## Święto Niepodległości

11 Listopada, w 88. rocznicę odzyskania niepodległości narodowej, w kościele pw. św. Andrzeja Boboli odbyła się msza św. w intencji Ojczyzny. Po mszy, przy dźwiękach Orkiestry Detej pod dyrekcją Józefa Banasiewicza, wszyscy uczestnicy uroczystości przeszli pod pomnik Powstańców Wielkopolskich, gdzie kombatanci, przedstawiciele władz samorządowych i delegacje złożyli wiązanki kwiatów.

O godz. 15.30 w auli Liceum Ogólnokształcącym im. H. Kołłątaja odbyła się akademie poświęcona ojczyźnianej rocznicy.

(eliz)

## A cappella w kinie

Głównymi bohaterami przedostatniego w tym roku koncertu z cyklu *In Regenerationem* był śpiewający *a cappella* (bez towarzyszenia instrumentów) męski sekstet *Affabre Concinui*.

Pochodzący z Poznania zespół koncertuje w największych ośrodkach kulturalnych kraju, a także poza granicami. Jego repertuar obejmuje ponad 300 utworów, powstałych w różnych epokach, począwszy od renesan-



fot. Izabela Bartoś

Koncert na sześć głosów.

usłyszeliśmy także *Yesterday* Lennona czy *Oh, Carol* Sedaki. Organizatorami koncertu byli: Stowarzyszenie Miłośników Muzyki i Krotoszyński Ośrodek Kultury.

(eliz)

## Wyróżnienie dla urzędu

13 października w Poznaniu zastępca burmistrza Franciszek Marszałek odebrał wyróżnienie dla Urzędu Miejskiego w Krotoszynie za udział w kontynuacji akcji *Przejrzysta Polska* w roku 2006.

Do akcji mogły przystąpić tylko te samorzady, które uzyskały certyfikat w roku ubiegłym. Otrzymały one do realizacji nowe zadania obligatoryjne. Krotoszyn m.in. opracował procedury przeprowadzania badań, funkcjonowania katalogu usług i funkcjonowania kodeksu etycznego.

W kontynuacji akcji udział wzięło 178 samorządów. Ukończyła ją, zaliczając trzy zadania obowiązkowe, 128 jednostek. Z województwa wielkopolskiego akcję zamierzały kontynuować 22 samorzady, laureatami zostało 14, w tym nasz urząd. Krotoszyn otrzymał również wyróżnienie za realizację zadań dodatkowych. Były to: uruchomienie samorządowego serwisu informacyjnego, opracowanie systemu wewnętrznego oznakowania w urzędzie, przeprowadzenie szkoleń dla pracowników z zakresu etyki w życiu publicznym, stworzenie "mapy aktywności" organizacji pozarządowych na terenie gminy, opracowanie wieloletniego planu inwestycyjnego.

(mm)

## Nowy projekt

31 października w siedzibie Centrum Koordynacyjno-Informacyjnego na ulicy Zdunowskiej miało miejsce spotkanie, którego najważniejszym celem było omówienie planów zagospodarowania krotoszyńskiego Błonia.

W spotkaniu, obok pracowników zatrudnionych w Centrum, wzięli udział zastępcy burmistrza, naczelnicy Wydziałów Gospodarki i Inwestycji oraz Promocji, Przedsiębiorczości i Integracji Europejskiej, pracownicy urzędu, prezes Krotoszyńskiego Centrum Wolontariatu i prezes Krotoszyńskiego Centrum Przedsiębiorczości. Ugodniono procedury i terminy opracowania dokumentacji niezbędnej do złożenia wniosku o dofinansowanie przedsięwzięcia ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansującego, zakres odpowiedzialności za realizację poszczególnych części projektu oraz zasady koordynowania całości. Jest to największe zamierzenie krotoszyńskiego samorządu realizowane we współpracy z organizacją pozarządową, jaką jest Krotoszyńskie Centrum Przedsiębiorczości. Projekt będzie się rozwijał w ścisłym powiązaniu z innymi planami krotoszyńskiego samorządu, dotyczącymi powstania w tej części miasta hali widowiskowo-sportowej oraz uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy.

(jac)



# Rada Miejska w Krotoszynie

Nr 11, 2006

## Ostatnie obrady

Ostatnia w minionej kadencji sesja Rady Miejskiej odbyła się 26 października. Radni podjęli na niej między innymi uchwałę na temat zmian w budżecie na br. oraz o nadaniu Szkole Podstawowej i Gimnazjum w Chwaliszewie imienia księdza Jana Twardowskiego. Wspólny wniosek o nadanie takiego imienia złożyły rady pedagogiczne, rady rodziców i samorządy obu szkół.

Na ostatnim spotkaniu radni zdecydowali się także na zaciągnięcie zobowiązań o wartości przekraczających granice ustalone w budżecie na kilka ważnych inwestycji, jak: dalsza budowa kanalizacji w mieście, modernizacja wiejskich obiektów kultury w Świnkowie i Bożacinie, budowa ulic czy regulacja i modernizacja Jawnika.

Dzień później, 27 października, zakończyła się czwarta kadencja władz samorządowych.

(eliz)

## Burmistrz Jokś



26 listopada odbyła się II tura wyborów na burmistrza Krotoszyna. Burmistrz Julian Jokś uzyskał 6311 głosów, czyli 54,99%. Jarosław Ratajczak uzyskał 5165 głosów - 45,01%

## Pierwsza sesja nowej Rady

27 listopada br. o godz. 13.00 w sali reprezentacyjnej krotoszyńskiego Ratusza odbyła się I sesja Rady Miejskiej w Krotoszynie, która zapoczątkowała kadencję 2006-2010.

Do czasu wyboru przewodniczącego Rady Miejskiej sesję prowadziła Zofia Jamka, jako najstarsza wiekiem radna. Pani Jamka poprosiła o współprowadzenie obrad radnych Mariana Skotarka i Bronisława Kaczmarka.

Nowi radni odebrali z rąk przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej zaświadczenia o wyborze na radnego. Następnie złożyli ślubowanie. W dalszej części posiedzenia przystąpiono do wyboru przewodniczącego Rady Miejskiej. Zgłoszono dwóch kandydatów: Zofię Jamkę i Grzegorza Nowackiego. W tajnym głosowaniu wybrano Zofię

Jamkę, która uzyskała 12 głosów.



fot. Izabela Bartoś x2

Na pierwszej sesji radni złożyli ślubowanie.

Po półgodzinnej przerwie, również w głosowaniu tajnym, wybrano wiceprzewodniczących Rady, którymi zostali Cezary Grenda oraz Maria Wygralak.

Radni wybrali również przewodniczących komisji stałych. Marian Skotarek będzie przewodniczył posiedzeniom Komisji Rewizyjnej, Edward Jokiel - Komisji Społecznej, Krzysztof Kierzek - Komisji Budżeto-Gospodarczej.

(mm)

## Z ekspertami o finansach

**30 października w sali konferencyjnej Krotoszyńskiej Biblioteki Publicznej odbyło się pierwsze spotkanie przedsiębiorców z gminy Krotoszyn z pracownikami Fundacji Kaliski Inkubator Przedsiębiorczości: Moniką Otrębską-Juszczak oraz Zuzanną Szczudlik.**

Inkubator Przedsiębiorczości to instytucja pozarządowa, która wspiera rozwój gospodarczy w regionie, pomagając małym i średnim przedsiębiorstwom, promując przedsiębiorczość oraz przeciwdziałając skutkom bezrobocia. Fundacja

współpracuje z samorządami Wielkopolski, przygotowując informacje o pozyskiwaniu środków unijnych. Umowa, jaką nasza gmina podpisała z Inkubatorem, umożliwia korzystanie z tej wiedzy i konsultacji również lokalnym podmiotom: szkołom, firmom, stowarzyszeniom, fundacjom, bezrobotnym oraz młodzieży. Na pierwszym spotkaniu, z trzyczęściowego cyklu, przeprowadzonym w Bibliotece pracownicy KIP

udzielali porad dotyczących pisania wniosków o dotacje, przedstawili przykładowe projekty, które znalazły się na liście rankingowej dotowanych projektów, i wskazali te, które nie mają szans na dofinansowanie. Ponadto omówili mechanizm spr-

wowania kontroli finansowej podczas realizacji projektu, wskazali strony internetowe, z których można pobrać wnioski. Uczestnicy wymienili się doświadczeniami związanymi z ubieganiem się o unijne wsparcie finansowe. Podstawowa zasada

przekazana przedsiębiorcom przez ekspertów mówi, że dobrze skonstruowany wniosek musi wprowadzać szeroko rozumianą innowacyjność oraz pozwolić na tworzenie nowych miejsc pracy lub przynajmniej zachowywać stan zatrudnienia przed realizacją projektu. Tego dnia można było także indywidualnie porozmawiać z ekspertem o możliwości dotacji dla firmy, przedstawiając mu własne pomysły.

Drugie spotkanie odbyło się 16 listopada w Centrum Koordynacyjno-Informacyjnym i były to warsztaty pisania wniosków o unijne dofi-

nansowanie dla MŚP. Po raz trzeci i ostatni w tym cyklu Kaliski Inkubator Przedsiębiorczości zaprasza przedsiębiorców na szkolenie 14 grudnia na godz. 12.00 do CKI.

*(mag, eliz)*



*fol. Monika Czubak*

Spotkanie prowadziły Zuzanna Szczudlik (na zdjęciu) i Monika Otrębska-Juszczak.

## Szansa na współpracę

**3 listopada br. w Krytej Pływalni Wodnik w Krotoszynie odbyła się konferencja prasowa zwołana przez burmistrza Juliana Joksia.**

W gabinecie dyrektora pływalni burmistrz Julian Jokś, burmistrz Koźmina Wlkp. Maciej Bratborski, Gabriela i Grzegorz Kośmidrowie, właściciele firmy Gabi-Plast oraz Ryszard Hécka, mieszkaniec Koźmina Wlkp. i wiceprezes Platformy Polsko-Tureckiego Stowarzyszenia Przyjaźni Biznesu, opowiedzieli o swoim pobycie w Turcji na zaproszenie Europejsko-Tureckiej Rady Gospodarczej.

Krotoszyńsko-koźmińska delegacja była zaskoczona przyjęciem w Turcji, przyjaznym nastawieniem oraz zainteresowaniem współpracą gospodarczą z Polską. Uczestnicy wyjazdu wzięli udział w dwóch konferencjach zorganizowanych w miejscowościach Bucak i Göynük w rejonie Antalyai z udziałem około trzystu tureckich biznesmenów. Ustalono, że współpraca mogłaby się rozwijać w zakresie budownictwa, przemy-

ślu odzieżowego, kamieniarskiego, handlu, turystyki. Dzięki nawiązaniu tych kontaktów mogą pojawić się również nowe możliwości wykorzystania środków unijnych. Gabriela Kośmider spotkała się w Turcji z tamtejszymi przedstawicielkami biznesu, kobietami prowadzącymi duże firmy.

Podczas zagranicznej wizyty obaj burmistrzowie podpisali protokoły o przyjaźni: burmistrz Jokś - z miastem Bucak, burmistrz Bratborski - z miastem Göynük. Podpisanie protokołu ma na celu "wzmocnienie potencjału ekonomicznego w procesie integracji europejskiej, jak też stworzenie wzajemnych korzyści dla Polski i Turcji zmierzających do zbliżenia obu narodów". We współpracy gospodarczej mieliby uczestniczyć przede wszystkim przedsiębiorcy.

*(mm)*

## Konkurs z bateriami

**25 listopada o godz. 16.00 w sali kina *Przedwiośnie* podsumowany został konkurs dla szkół i przedszkoli biorących udział w zbiórce zużytych baterii.**

Konkurs przeznaczony jest dla placówek oświatowych z terenu objętego działaniem Związku Gmin Zlewni Górnej Baryczy. W tegorocznym wzięło udział 55 szkół oraz 27 przedszkoli. Podczas zbiórki, prowadzonej od 1 września do 31 października br., zebrano 193 303 baterii w szkołach i 50 011 w przedszkolach. Razem prawie 250 tys. o wadze 4900 kg. Jest to rekordowy wynik zbiórki. Siedem lat temu zebrano 37 170 baterii, w zeszłym roku - 208 286. W konkursie oceniano liczbę zebranych baterii w przeliczeniu na jednego ucznia szkoły lub przedszkolaka, wyróżniano także najlepszych zbieraczy w każdej placówce.

Baterie składowano w szkołach i przedszkolach w pojemnikach, które dostarczyła firma *Argo-Film*, koordynator przedsięwzięcia. Zebrane baterie zostały przewiezione do pojemników na terenie Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Krotoszynie.

Zbiórka zużytych baterii jest organizowana po raz siódmy przez Starostwo Powiatowe, a od dwóch przy współuczestnictwie Związku Gmin Zlewni Górnej Baryczy. Swoją pomoc w organizacji oferuje także Przedsiębiorstwo Gospodarki Ko-

munalnej i Mieszkaniowej w Krotoszynie, Krotoszyński Ośrodek Kultury oraz urzędy miejskie z terenu objętego działaniem Związku Gmin, czyli z Cieszkowa, Kobylej Góry, Kobylina, Koźmina Wlkp., Krotoszyna, Milicza, Odolanowa, Ostrzeszowa, Przygodzic, Sośni, Sulmierzyc, Rozdrażewa i Zdun. Koordynatorem akcji było Przedsiębiorstwo *Argo Film* z Tarnowa.

Nagrodzone szkoły: I miejsce - Szkoła Filialna w Brzozie, 251 baterii na ucznia, nagroda: zestaw komputerowy ufundowany przez *Argo-Film*; II miejsce - Szkoła Filialna w Dzielicach, 142 baterie na ucznia, nagroda: drukarka wielofunkcyjna ufundowana przez Związek Gmin Zlewni Górnej Baryczy; III miejsce - Szkoła Filialna w Dąbrowie, 130 baterii na ucznia, nagroda: miniwieża ufundowana przez PGKiM.

Nagrodzone przedszkola: I miejsce - Przedszkole w Benicach, 139 baterii na dziecko, nagroda: aparat cyfrowy ufundowany przez *Argo-Film*; II miejsce - Przedszkole w Roszkach, 123 baterie na dziecko, nagroda: telewizor, fundator Starostwo Powiatowe; III miejsce - Oddział Przedszkolny przy ZS nr 2 w Krotoszynie, 109,17 baterii na dziecko, nagroda: miniwieża ufundowana przez Starostwo Powiatowe.

(eliz)

## Ekologia na scenie

**24 i 25 listopada w kinie *Przedwiośnie* odbył się doroczny Ogólnopolski Festiwal Dziecięcy o Tematyce Ekologicznej.**

Podczas festiwalu - odbywającego się w Krotoszynie już po raz jedenasty - jury wysłuchało 104 piosenki i obejrzało 7 widowisk. Łącznie na scenie zaprezentowało się 54 wykonawców: solistów lub grup. Wyniki konkursu ogłoszono drugiego dnia po południu. Najlepsi zostali nagrodzeni atrakcyj-

nymi upominkami, jak: zestawy klocków, odtwarzacze DVD i MP3, magnetofony, plecaki itp.

### Wyniki

#### Piosenka

- 3 - 6 lat: I m. Przedszkole nr 7 w Krotoszynie
- II m. Przedszkole nr 5 w Krotoszynie
- 7 - 12 lat: I m. Anna Skrzypczak z SP w Kobiernie
- II m. Kamila Smułka z OCK Ostrów Wlkp.
- III m. zespół Song z SP w Kobiernie
- wyróżnienia: Miłosz Ertel z SP w Orpiszewie, Maja Gawłowska z OCK Ostrów Wlkp., Filip Woszczak z Godzieszy Wielkich
- 13 lat i więcej: I m. ex aequo: Ewelina Łuszczek, grupa *ArtMuz* z Kalisza, Sandra Martyna z SP w Białobłotach
- II m. Magdalena Mańka z SP w Gizałkach
- wyróżnienia: Joanna Staniewska z grupy *ArtMuz* z Kalisza, zespół *Michael* z Białobłot, Kinga Kopczyńska z Białobłot, Joanna Andrzejak z ZSS w Krotoszynie

#### Widowisko

- 3 - 6 lat: I m. ex aequo: *Ekoludki* z Przedszkola w Kobylinie, Przedszkole nr 3 w Krotoszynie
- 7 - 12 lat: I m. grupa *O nas i dla nas* z Ligoty Małej
- 13 lat i więcej: grupa *Bez Sceny* z Gim, nr 3 w Krotoszynie
- Jury przyznało też nagrodę specjalną - dla Beaty Polańskiej-Wiatr, instruktorki z Gim, nr 3
- Występy oceniało jury w składzie: Ilona Olejnik, Anna Żuchowicz, Jerzy Pazdur. Organizatorem festiwalu był Krotoszyński Ośrodek Kultury.

(eliz)



fol. Izabela Bartoś

Podsumowanie konkursu na zbiórkę baterii.

## Projekt na wzmocnienie organizacji

**Stowarzyszenie Krotoszyńskie Centrum Przedsiębiorczości uzyskało dotację z Funduszu Inicjatyw Obywatelskich Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej, Cel 3 - wspieranie współpracy między organizacjami pozarządowymi (wspieranie działań o charakterze interdyscyplinarnym w zakresie inicjatyw obywatelskich, wymagających, z obiektywnych powodów, zintegrowanej, w oparciu o kryterium sektorowo-branżowe lub terytorialne, określonej formuły aktywności organizacji pozarządowych), Obszar 2, Działanie E, na realizację projektu pn. *Wzmocnienie organizacji trzeciego sektora*.**

Projekt swoim zasięgiem obejmuje Miasto i Gminę Krotoszyn. Łączna wartość projektu wynosi 49. 505,32zł.

Początkowe zamysły napisania tego projektu narodziły się podczas szkolenia pn. *Jak skutecznie aplikować o środki finansowe dla organizacji pozarządowych*, będącego częścią projektu trzeci sektor dla wsparcia inicjatyw lokalnych do programu Phare 2003 Organizacje pozarządowe na rzecz zrównoważonego rozwoju (Komponent 1 dotacje na rozwój instytucjonalny polskich organizacji pozarządowych), którego wnioskodawcą było również Stowarzyszenie Krotoszyńskie Centrum Przedsiębiorczości.

Projekt *Wzmocnienie organizacji trzeciego sektora*, trwający od września 2006 r. do kwietnia 2007 r., obejmuje szereg działań zmierzających do wzmocnienia organizacji III sektora działających na terenie Miasta i Gminy Krotoszyn. Realizacja tego przedsięwzięcia jest szczególnie ważna, gdyż na obszarze Krotoszyna działa około 100 organizacji tego typu.

Celem projektu jest podjęcie takich działań, które dają solidne podstawy do funkcjonowania organizacji III sektora oraz wzmocnią i poprowadzą je do dalszego rozwoju. Działania te to: stworzenie Centrum Koordynacji i Współpracy Organi-

zacji III sektora, które koordynowałoby organizacje pozarządowe oraz nawiązywało współpracę między organizacjami z terenu Krotoszyna i innych powiatów Wielkopolski i nie tylko; siedzibą Biura jest Centrum Koordynacyjno-Informacyjne dla organizacji pozarządowych znajdujące się przy ul. Zdunowskiej 12 w Krotoszynie; cykl szkoleń dla przedstawicieli lokalnych organizacji pozarządowych na temat organizacji Trzeciego Sektora (prawo stowarzyszeń, Budowa strategii, Warsztaty pisania projektów).

Ważnym elementem projektu jest także edukacja młodzieży, która już na poziomie szkoły średniej posiadałaby wiedzę na temat organizacji III sektora. W rezultacie prowadziłyby to do budowania bardziej świadomego społeczeństwa obywatelskiego. W tym celu odbędą się wykłady w szkołach prowadzone przez członków lokalnych stowarzyszeń.

Aby organizacje pozarządowe mogły dobrze funkcjonować, potrzebny jest dialog między nimi a samorządem, żeby wspólnie działać i rozwiązywać trudne sprawy społeczne. W projekcie zamierzamy ożywić współpracę między samorządem a organizacjami trzeciego sektora, poprzez stałą współpracę z pełnomocnikiem do spraw organizacji pozarządowych.

(cki)

## Stypendia motywacyjne

**Od stycznia 2005 roku obowiązuje w Polsce nowy system pomocy uczniom zdolnym i z najuboższych rodzin - Narodowy System Stypendialny, na który składają się między innymi stypendia szkolne i stypendia motywacyjne.**

System ma pomóc w wyrównywaniu szans edukacyjnych, umożliwić lepszy start w dorosłe życie oraz zapobiegać szkolnej segregacji. Poniżej podajemy informację o stypendiach przyznanych w październiku br. za drugi semestr roku szkolnego 2005/2006 dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Miasto i Gminę Krotoszyn.

Szkoła Podstawowa nr 1 w Krotoszynie: 15 (stypendiów za wyniki w nauce) i 9 (stypendiów za osiągnięcia sportowe)

Szkoła Podstawowa nr 3 w Krotoszynie: 6 i 4

Szkoła Podstawowa nr 4 w Krotoszynie: 29 i 5

Szkoła Podstawowa nr 7 w Krotoszynie: 26 i 7

Szkoła Podstawowa nr 8 w Krotoszynie: 44 i 11

Szkoła Podstawowa w Benicach: 1 i 0

Szkoła Podstawowa w Biadkach: 8 i 1

Szkoła Podstawowa w Chwaliszewie: 7 i 0

Szkoła Podstawowa w Gorzupi: 6 i 0

Szkoła Podstawowa w Kobiernie: 6 i 2

Szkoła Podstawowa w Lutogniewie: 3 i 0

Szkoła Podstawowa w Orpiszewie: 2 i 1

Szkoła Podstawowa w Roszkach: 4 i 0

Szkoła Podstawowa w Świnkowie: 3 i 0

Łącznie stypendia w szkołach podstawowych: 160 i 40

Gimnazjum nr 1 w Krotoszynie: 14 (stypendiów za wyniki w nauce), 4 (stypendia za osiągnięcia sportowe) i 0 (stypendiów za wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe)

Gimnazjum nr 2 w Krotoszynie: 26, 11 i 3

Gimnazjum nr 3 w Krotoszynie: 12, 6 i 0

Gimnazjum nr 4 w Krotoszynie: 35, 9 i 1

Gimnazjum nr 5 w Krotoszynie: 6, 3 i 0

Gimnazjum w Benicach: 2, 5 i 1

Gimnazjum w Chwaliszewie: 3, 1 i 0

Gimnazjum w Orpiszewie: 2, 1 i 0

Razem stypendia w gimnazjach: 100, 40 i 5

Stypendia za wyniki w nauce bądź za osiągnięcia sportowe, tj. stypendia motywacyjne, może otrzymać uczeń szkoły podstawowej, począwszy od czwartej klasy, oraz uczeń gimnazjum. Finansuje je Samorząd Gminny, a przydziela szkoła poprzez powołaną przez dyrektora szkolną komisję stypendialną. Komisja po zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej i samorządu uczniowskiego określa m.in. minimalną średnią uprawniającą do otrzymania pomocy. Wniosek o przyznanie takiego stypendium składa i opiniuje wychowawca klasy. Wypłacane jest raz w semestrze i wynosi do 128 zł. Ponadto przypominamy, iż decyzje przyznające stypendia szkolne wydane zostaną do 30 listopada br.

(arl)



## Łęczyckie diabły w Krotoszynie

Wernisaż wystawy odbył się 16 listopada. O obecności diabła w sztuce i wierzeniach ludowych mówiła kustosz Helena Kasperska. W podaniach szatan, czart, bies miewa różne oblicza: czasami wygląda na dobrodusznego figlarza, uosabia najgorsze zło, a bywa, że daje się wystrychnąć na dudka sprytnemu chłopu.

Na wystawę składa się 97 drewnianych rzeźb, które pochodzą z bogatych zbiorów Muzeum w



fot. Izabela Bartoś x2  
Na wernisażu.

Łęczycy. Są one ilustracjami do legend o słynnych polskich diabłach oraz do popularnych porzekadeł ludowych.

Ekspozycja będzie czynna do połowy stycznia. (eliz)



## Pisarka w Krotoszynie

**15 listopada Krotoszyńska Biblioteka Publiczna zaprosiła gimnazjalistów na spotkanie z pisarką Beatą Ostrowicką, autorką wielu książek dla dzieci i młodzieży.**

Beata Ostrowicka należy do popularnych autorek powieści przygodowych, za które otrzymała wiele nagród i wyróżnień. Na spotkaniu opowiedziała młodzieży o swoim warsztacie literackim, o tym, skąd czerpie tematy i co robi, aby losy jej bohaterów były wiarygodne, podobne do losów innych nastolatków. Zachęcała uczniów do samodzielnego pisania. Część z jej książek można było też tego dnia kupić w bibliotece.



fot. Izabela Bartoś

Pisarka opowiadała o swojej pracy.

nansowały Wojewódzka Biblioteka Publiczna i Centrum Animacji i Kultury w Poznaniu.

(eliz)

## Przeгляд chórów

18 listopada w Gimnazjum nr 2 im. M. Kopernika w Krotoszynie miał miejsce przegląd chórów Południowej Wielkopolski w ramach XII Święta Pieśni Chórów Szkolnych. Impreza odbywa się cyklicznie raz w roku, za każdym razem w innym mieście.

W tegorocznym przeglądzie wzięło udział 14 chórów i zespołów wokalnych szkół podstawowych, gimnazjów i liceów ogólnokształcących z Pleszewa, Kalisza, Sycowa, Kępna, Godzieszy Wielkich, Liskowa i Kobierna, razem ponad 450 śpiewaków. Krotoszyn reprezentowany był przez Zespół Muzyki Dawnej *Artifex* z Gimnazjum nr 2, który wykonał pieśni renesansowe w opracowaniu wokально-instrumentalnym.

Organizatorami imprezy byli: Polski Związek Chórów i Orkiestr, oddział w Ostrowie Wielkopolskim, Gimnazjum nr 2 w Krotoszynie. (gim)

## Biuro wolontariatu

15 listopada w siedzibie Centrum Koordynacyjno-Informacyjnego na ulicy Zdunowskiej 12 otwarto biuro Krotoszyńskiego Centrum Wolontariatu.

W uroczystości wzięli udział członkowie Centrum z jego prezes Jolantą Borską, przedstawiciele władz samorządowych i powiatowych, reprezentanci środowisk wolontariuszy z gmin ościennych oraz przedstawicielka Regionalnego Centrum Wolontariatu z Poznania. W wystąpieniach gości i gospodarzy podkreślano nieocenione znaczenie społeczne działalności wolontariuszy, którzy nie tylko bezinteresownie pomagają potrzebującym pomocy i opieki, ale są także wzorowym przykładem wychowawczym dla poszukującej autorytetów młodzieży. (jac)

## Pół wieku razem

**W czwartek 23 listopada br. o godz. 13.00 w sali reprezentacyjnej krotoszyńskiego Ratusza trzynastie par małżeńskich otrzymało medale *Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie*.**



fot. Monika Czubak

Odnaczenia, w imieniu Prezydenta RP, wręczył burmistrz Julian Jokś, składając jednocześnie najlepsze życzenia z okazji jubileuszu. Gratulacje przekazał także kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Włodzimierz Spruch.

Medale za 50 lat pożycia małżeńskiego otrzymali: Halina i Władysław Antczakowie, Teresa i Waldemar Krawcewi-

czowie, Felicja i Alfons Lizakowie, Marta i Henryk Maciejewscy, Józefa i Józef Marciniakowie, Jadwiga i Marian Marszałkowie, Janina i Zdzisław Młodzi, Irena i Edward Robakowscy, Marianna i Tadeusz Sekulowie, Izabela i Józef Synowcowie, Helena i Henryk Szczepaniakowie, Halina i Jan Szymczakowie, Maria i Stanisław Talarczykowie. (mm)

## Zarządzenie Burmistrza Krotoszyna

**z 21 listopada 2006 roku w sprawie przeznaczenia do sprzedaży lokalu mieszkalnego w budynku położonym przy ul. Stawnej 3 w Krotoszynie**

Na podstawie art.30 ust.2 pkt.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym /jednolity tekst Dz.U. z 2001 roku nr 142 poz.1591 z późniejszymi zmianami/ i art.35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami /tekst jednolity Dz. U. z 2004 roku nr 261 poz.2603 z późniejszymi zmianami/ oraz Uchwały nr III/21/2002 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 30 grudnia 2002 roku, w sprawie określania zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż trzy lata /Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego nr 28 z 26 lutego 2003 r. poz.518 / uchwała się, co następuje:

### § 1

Przeznacza się do sprzedaży na rzecz głównego najemcy, lokal mieszkalny nr 1 /zamieszkały/ położony w budynku mieszkalnym w Krotoszynie przy ul. Stawnej 3, zapisany w księdze wieczystej KW 33671 prowadzonej przez Sąd Rejonowy Wydział Ksiąg Wieczystych w Krotoszynie. W dziale I Sp. księgi wieczystej wpisano, iż właścicielowi lokalu nr 1 przysługuje udział wynoszący 358/3000 części we współwłasności gruntu i częściach wspólnych budynku zapisanych w KW 17777(0,0410 ha). Właścicielem wymienionego lokalu mieszkalnego jest Miasto i Gmina Krotoszyn.

### § 2

Zgodnie z art. 34 ust.1 i 2 ww. ustawy o gospodarce nieruchomościami "W przypadku zbywania nieruchomości osobom fizycznym i prawnym pierwszeństwo w ich nabyciu, z zastrzeżeniem art. 216a, przysługuje osobie, która spełnia jeden z następujących warunków:

1) przysługuje jej roszczenie o nabycie nieruchomości z mocy niniejszej ustawy lub odrębnych przepisów, jeżeli złoży wniosek o nabycie przed upływem terminu określonego w wykazie, o którym mowa

w art. 35 ust.1; termin złożenia wniosku nie może być krótszy niż 6 tygodni, licząc od dnia wywieszenia wykazu,

2) jest poprzednim właścicielem zbywanej nieruchomości pozbawionym prawa własności tej nieruchomości przed dniem 5 grudnia 1990 r. albo jego spadkobiercą, jeżeli złoży wniosek o nabycie przed upływem terminu określonego w wykazie, o którym mowa w art. 35 ust.1; termin złożenia wniosku nie może być krótszy niż 6 tygodni, licząc od dnia wywieszenia wykazu,

3) jest najemcą lokalu mieszkalnego, a najem został nawiązany na czas nieoznaczony."

### § 3

Zarządzenie podlega wywieszeniu na okres 21 dni.

### § 4

Wykonanie zarządzenia powierza się II Zastępcy Burmistrza.

### § 5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

### UZASADNIENIE

Przeznacza się do sprzedaży lokal mieszkalny położony w budynku mieszkalnym w Krotoszynie przy ul. Stawnej 3, którego właścicielem jest Miasto i Gmina Krotoszyn. Lokal opisany jest w księdze wieczystej KW 33671 prowadzonej przez Sąd Rejonowy Wydział Ksiąg Wieczystych w Krotoszynie wraz z przynależnym do lokalu udziałem we współwłasności nieruchomości zapisanej w KW 17777 Sądu Rejonowego w Krotoszynie.



## Poznaj swojego dzielnicowego

Dzisiaj przedstawiamy gospodarzy dzielnic nr 7 oraz nr 8 i 9.

**sierż. szt. Piotr Kołowrotkiewicz** - gospodarz dzielnic nr 8 i 9



fot. Monika Czubak x2

44 lata  
żona Agnieszka  
dzieci - córka  
hobby: książki, szczególnie historyczne  
kontakt - w komendzie urzęduje w pokoju nr 113, tel. 062 725-52-41

**Dzielnica nr 8** obejmuje miejscowości: Benice, Bożacin, Brzoza, Durzyn, Dzierżanów, Kobierno, Lutogniew, Nowy Folwark,

Tomnice, Unisław, Wronów, Wielowieś, Romanów, Raciborów, Wróżewy, Salsnia, Osusz.

**Dzielnica nr 9** obejmuje miejscowości: Chwaliszew, Duszna Gorka, Gorzupia, Jasne Pole, Janów, Biadki, Baszyny, Orpieszew, Roszki, Różopole, Smoszew, Glinki, Ugrzele, Zmysłów.

**mł. asp. Marek Szymański** - gospodarz dzielnicy nr 7



34 lata  
żona Katarzyna,  
dzieci: córka i syn,  
hobby: piłka nożna  
kontakt - w komendzie urzęduje w pokoju 111, tel. 062 725-52-42

**Dzielnica nr 7** obejmuje ulice: Asnyka, Armii Krajowej, dr. Bolewskiego, Bukówko, Batalionów Chłopskich, Beskidzka, Bractwa Kurkowego, Bohaterów Monte Cassino, Ceglarska, Gajowa, Garncarska, mjr. Hubala, Jagły, Jasna, Krótka, Karpacka, Kujawska, Klonowicza, Karbowiaka, Leśna, Łąkowa, Mazurska, Młyńska, Mikołajczyka, Mazowiecka, Nowa, Ogrodowskiego, Okrężna, Okólna, Poboczna, Pomorska, Sudecka, Słowiańska, Studzienna, Spichrzowa, Skośna, Śląska, Świętokrzyska, Tatrzańska, Transportowa, Tyczyńskiego, Wielkopolska, Wiewiórowskiego, Zdunowska, Żwirowa, 56 Pułku Piechoty Wlkp.

## Pożegnanie z zawodem

8 listopada w siedzibie Cechu Rzemiosł Różnych na ulicy Floriańskiej miała miejsce wzruszająca uroczystość pożegnania z zawodem pana Czesława Płócienniczaka, który po 66 latach pracy przeszedł na emeryturę. Bogate życie krotoszyńskiego szewca wypełniły doświadczenia zawodowe zdobywane w okresie drugiej wojny światowej, roboty przymusowe i praca w zawodzie, którą pan Płócienniczak godził z uprawianiem sportu i sędziownictwem.



fot. Jacek Kępa

Nestor krotoszyńskich szewców piastował różne funkcje w strukturach lokalnego i krajowego samorządu rzemieślniczego, otrzymując za zasługi m.in. innymi Złoty Medal Jana Kilińskiego.

W imieniu członków Cechu pana Czesława pożegnał starszy cechu Józef Januskiewicz. Życzenia wielu lat zdrowia przekazał także burmistrz Julian Joks i prezes Izby Rzemieślniczej i Przedsiębiorczości w Kaliszu Józef Gola. (jac)

## Zapraszamy na forum

Drogi Czytelniku, czy chcesz się podzielić swoimi spostrzeżeniami i uwagami na aktualne, dotyczące naszej gminy, tematy?

Napisz lub przyjdź do redakcji *Informacji Samorządowych* (UM, I piętro, pok. 46). Czekamy na listy oraz e-maile podpisane imieniem i nazwiskiem. Na prośbę autora zachowamy dane personalne do wiadomości redakcji. Tekstów anonimowych lub obelżywych nie traktujemy poważnie. Nadesłane listy będą w miarę możliwości publikowane na łamach *IS* - zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów zbyt długich lub nie związanych z aktualnymi tematami. Nadesłanych tekstów nie zwracamy.

Nasz adres: *Informacje Samorządowe*, Urząd Miejski, Kołłątaja 7, 63-700 Krotoszyn; [is@um.krotoszyn.pl](mailto:is@um.krotoszyn.pl); tel. 062 722 74 52, red. nac. 062 722 74 40.

### Gdzie szukać *IS*

Czasopismo jest dostarczane do domów za pośrednictwem poczty, ale ze względu na wielkość nakładu - 6 000 egzemplarzy - na pewno nie dociera do wszystkich.

Osoby, które nie otrzymały „*Informacji*”, znajdują je w tutejszym Urzędzie Miejskim:

- w punkcie informacyjnym
- w sekretariacie
- w Wydziale Promocji, Przedsiębiorczości i Integracji Europejskiej (pok. 46).

Czasopismo jest wykładane także także w holu Urzędu Stanu Cywilnego (Rynek - Ratusz) oraz w Gminnym Centrum Informacji (budynek Biblioteki).

*Jacek Kępa* - redaktor naczelny

# Samorząd Krotoszyna kadencji 2006-2010



fot. Adam Augustyniak

Od lewej stoją:

Grzegorz Nowacki, Dariusz Rozum, Marian Skotarek, Jan Zych, Edward Jokieli, Paweł Radojewski, Andrzej Skrzypczak, Cezary Grenda, Ryszard Łopaczyk, Urszula Olejnik, Zofia Jamka, Marek Płócienniczak, Krzysztof Kierzek, Maria Wygralak, Roman Olejnik, Zygmunt Kozupa, Sławomir Augustyniak, Andrzej Pospiech, Krzysztof Manista, Julian Jokś, Bronisław Kaczmarek, Paweł Sikora.

*Informacje Samorządowe* - czasopismo Samorządu Miasta i Gminy Krotoszyn;  
red. naczk. Jacek Kepa, tel. 722 74 40; adres red. Urząd Miejski, ul. Koflątaja 7, 63-700 Krotoszyn,  
tel. 722 74 52, is@um.krotoszyn.pl; ISSN 1732-2049; nakład 6 000; druk *Scorpion s.c.*  
Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych.